附件1
明溪县2024年粮食产能区增产模式攻关与推广项目

	序号
	建设地点
（乡镇村）
	建设面积（亩）
	土地流转（亩 ）
	作物
名称
	实施主体
	负责人
	联系电话

	1
	夏阳乡夏阳村
	560
	420
	单季稻
	明溪县丰沃生态科技有限公司
   （申报新建工厂化育秧大棚）
	方秉清
	156****7799

	2
	城关乡王桥村
	760
	760
	单季稻
	明溪县志强家庭农场
	张天喜
	138****9555

	3
	城关乡狮窠村
	580
	380
	单季稻
	明溪县阿伟生态农场
	高晓伟
	187****9896

	4
	城关乡下汴村
	620
	620
	单季稻
	明溪县培荣生态农场
	曾培荣
	136****6389

	5
	胡坊镇胡坊村
	700
	650
	单季稻
	明溪县福米粒粮食加工有限公司
	黄旺兴
	188****7640

	6
	夏坊乡龙坑村
	1000
	900
	单季稻
	明溪县康兴家庭农场
	吴晓明
	153****9891

	7
	夏坊乡新建村
	520
	460
	单季稻
	明溪县天持家庭农场
	李天持
	135****8627

	8
	盖洋镇白岚村
	780
	300
	单季稻
	明溪县享乐生态农场
	曾庆安
	132****1727

	9
	盖洋镇湖上村
	860
	300
	单季稻
	明溪县景鸿家庭农场
（申报新建工厂化育秧大棚）
	汤根旺
	153****6256

	10
	瀚仙镇洋龙村
	510
	300
	单季稻
	明溪县农丰农业开发专业合作社
	揭友昌
	139****0381

	序号
	建设地点
（乡镇村）
	建设面积（亩）
	土地流转（亩 ）
	作物
名称
	实施主体
	负责人
	联系电话

	11
	雪峰镇城西村
	80
	80
	双季稻
	明溪县志强家庭农场
	张天喜
	138****9555

	12
	城关乡坪埠村
	45
	45
	双季稻
	[bookmark: _GoBack]博冠（福建省）农业科技有限公司
	胡洁婷
	180****2101

	13
	城关乡王桥村（两片）
	206
	206
	双季稻
	明溪县志强家庭农场
	张天喜
	138****9555

	14
	城关乡上坊村
	52
	52
	双季稻
	明溪县研农生态农业有限公司
	杨伯忠
	186****6786

	15
	城关乡上坊村
	120
	120
	双季稻
	明溪县禹信农业专业合作社
	郑金胜
	132****3133

	16
	瀚仙镇王坡村
	35
	35
	双季稻
	张福平
	张福平
	138****6113

	17
	瀚仙镇小眉溪村
	60
	60
	双季稻
	黄文琪
	黄文琪
	135****0479

	18
	瀚仙镇瀚溪村
	80
	80
	双季稻
	揭永忠
	揭永忠
	135****5567

	19
	盖洋镇盖洋村
	80
	80
	双季稻
	伍鸿涛
	伍鸿涛
	180****8055

	20
	盖洋镇杨地村
	55
	55
	双季稻
	明溪县德望生态农场
	邱德光
	138****9338

	21
	盖洋镇湖上村
	120
	120
	双季稻
	魏福春
	魏福春
	153****1808

	22
	盖洋镇杨地村
	230
	230
	双季稻
	福隆家庭农场
	吴福隆
	138****3931

	序号
	建设地点
（乡镇村）
	建设面积（亩）
	土地流转（亩 ）
	作物
名称
	实施主体
	负责人
	联系电话

	23
	盖洋镇盖洋村
	105
	105
	双季稻
	邓维荣
	邓维荣
	133****3607

	24
	盖洋镇白叶村
	60
	60
	双季稻
	廖贤旺
	廖贤旺
	150****2903

	25
	盖洋镇姜坊村
	55
	55
	双季稻
	明溪县雷倩家庭农场
	曾广泉
	183****0804

	26
	盖洋镇白岚村
	120
	120
	双季稻
	明溪县享乐生态农场
	曾庆安
	132****1727

	27
	沙溪乡梓口坊村
	300
	300
	双季稻
	张美堂
	张美堂
	159****1639

	28
	沙溪乡碧州村
	60
	60
	双季稻
	夏建辉
	夏建辉
	138****2542

	29
	沙溪乡永溪村
	55
	55
	双季稻
	明溪县杨坊源农业专业合作社
	罗龙珍
	159****0518

	30
	胡坊镇奋发村
	70
	70
	双季稻
	左珍卫
	左珍卫
	133****1059

	31
	胡坊镇胡坊村
	300
	300
	双季稻
	明溪县福米粒粮食加工有限公司
	黄旺兴
	188****7640

	32
	夏坊乡黄地村
	70
	70
	双季稻
	余火根
	余火根
	151****1578

	33
	夏坊乡中溪村
	40
	40
	双季稻
	范德祥
	范德祥
	152****7018

	34
	夏阳乡杏村村
	37
	37
	双季稻
	明溪县丰兴生态农产
	肖观德
	138****1297

	35
	夏阳乡后洋村
	120
	120
	双季稻
	张美堂
	张美堂
	159****1639

	序号
	建设地点
（乡镇村）
	建设面积（亩）
	土地流转（亩 ）
	作物
名称
	实施主体
	负责人
	联系电话

	36
	城关乡坪埠村
	120
	120
	大豆
	博冠（福建省）农业科技
有限公司
	胡洁婷
	180****2101

	37
	城关乡王桥村
	120
	120
	大豆
	三明大旸农业发展有限公司
	林海明
	133****0559

	38
	瀚仙镇石珩村
	35
	35
	大豆
	陈金永
	陈金永
	133****7286

	39
	瀚仙镇石珩村
	24.8
	24.8
	大豆
	梁桂根
	梁桂根
	131****2087

	40
	盖洋镇湖上村
	110
	110
	大豆
	王炳生
	王炳生
	138****0486

	41
	盖洋镇白岚村
	35
	35
	大豆
	曾阳书
	曾阳书
	187****3086

	42
	夏坊乡中溪村
	50
	50
	大豆
	范德祥
	范德祥
	152****7018

	43
	夏坊乡苎畲村
	23.5
	23.5
	大豆
	范玉辉
	范玉辉
	139****9645

	44
	夏坊乡李沂村
	25
	25
	大豆
	谢傅才
	谢傅才
	139****9863

	45
	夏阳乡紫云村
	55
	55
	大豆
	张东生
	张东生
	138****9618

	46
	夏阳乡杏村村
	45
	45
	大豆
	肖德旺
	肖德旺
	182****2537

	47
	夏阳乡夏阳村
	25
	25
	大豆
	黄志顺
	黄志顺
	138****2591

	48
	城关乡上坊村
	110
	110
	玉米
	明溪县禹信农业专业合作社
	郑金胜
	132****3133

	序号
	建设地点
（乡镇村）
	建设面积（亩）
	土地流转（亩 ）
	作物
名称
	实施主体
	负责人
	联系电话

	49
	盖洋镇葫芦形村
	120
	120
	玉米
	明溪县志强家庭农场
	张天喜
	138****9555

	50
	胡坊镇柏亨村
	52
	52
	玉米
	陈兴荣
	陈兴荣
	136****2871

	51
	夏阳乡紫云村
	96
	96
	玉米
	吴双东
	吴双东
	133****6223

	52
	城关乡上坊村
	30
	30
	马铃薯
	明溪县研农生态农业有限公司
	杨伯忠
	186****6786

	53
	夏阳乡长兴村
	27
	27
	马铃薯
	陈继兴
	陈继兴
	199****1688

	总计
	
	10548.3
	8748.3
	
	
	
	


















附件2
明溪县2024年粮食产能区增产模式攻关与推广项目建设内容及资金预算
	序号
	建设地点   （乡镇村）
	示范片名称
	建设
面积（亩）
	流转
面积  （亩）
	作物  名称
	负责人
	联系电话
	预算金额（万元）

	
	
	
	
	
	
	
	
	物化补助
	标牌、宣传及培训
	育秧棚及
示范补助
	合计

	1
	夏阳乡夏阳村
	晚稻产能区示范片
	560
	420
	单季稻
	方秉清
	156****7799
	8.4
	0.36
	60（育秧棚）
	68.76

	2
	城关乡王桥村
	晚稻产能区示范片
	760
	760
	单季稻
	张天喜
	138****9555
	15.2
	0.36
	
	15.56

	3
	城关乡狮窠村
	晚稻产能区示范片
	580
	380
	单季稻
	高晓伟
	187****9896
	7.6
	0.36
	
	7.96

	4
	城关乡下汴村
	晚稻产能区示范片
	620
	620
	单季稻
	曾培荣
	136****6389
	12.4
	0.36
	
	12.76

	5
	胡坊镇胡坊村
	晚稻产能区示范片
	700
	650
	单季稻
	黄旺兴
	188****7640
	13.0
	0.36
	3
	16.36

	6
	夏坊乡龙坑村
	晚稻产能区示范片
	1000
	900
	单季稻
	吴晓明
	153****9891
	18.0
	0.36
	
	18.36

	7
	夏坊乡新建村
	晚稻产能区示范片
	520
	460
	单季稻
	李天持
	135****8627
	9.2
	0.36
	
	9.56

	8
	盖洋镇白岚村
	晚稻产能区示范片
	780
	300
	单季稻
	曾庆安
	132****1727
	6.0
	0.36
	
	6.36

	9
	盖洋镇湖上村
	晚稻产能区示范片
	860
	300
	单季稻
	汤根旺
	153****6256
	6.0
	0.36
	60（育秧棚）
	66.36

	10
	瀚仙镇洋龙村
	晚稻产能区示范片
	510
	300
	单季稻
	揭友昌
	139****0381
	6.0
	0.36
	
	6.36


明溪县2024年粮食产能区增产模式攻关与推广项目建设内容及资金预算

	序号
	建设地点   
（乡镇村）
	示范片名称
	面积（亩）
	作物  名称
	负责人
	联系电话
	预算金额（万元）

	
	
	
	
	
	
	
	物化补助
	标牌、宣传及培训
	育秧棚及
示范补助
	合计

	11
	雪峰镇城西村
	双季稻示范片
	80
	双季稻
	张天喜
	138****9555
	
	0.2
	1.6
	1.8

	12
	城关乡坪埠村
	双季稻示范片
	45
	双季稻
	胡洁婷
	180****2101
	
	0.2
	0.9
	1.1

	13
	城关乡王桥村（两片）
	双季稻示范片
	206
	双季稻
	张天喜
	138****9555
	
	0.4
	4.12
	4.52

	14
	城关乡上坊村
	双季稻示范片
	52
	双季稻
	杨伯忠
	186****6786
	
	0.2
	1.04
	1.24

	15
	城关乡上坊村
	双季稻示范片
	120
	双季稻
	郑金胜
	132****3133
	
	0.2
	2.4
	2.6

	16
	瀚仙镇王坡村
	双季稻示范片
	35
	双季稻
	张福平
	138****6113
	
	0.2
	0.7
	0.9

	17
	瀚仙镇小眉溪村
	双季稻示范片
	60
	双季稻
	黄文琪
	135****0479
	
	0.2
	1.2
	1.4

	18
	城关乡上坊村
	双季稻示范片
	52
	双季稻
	杨伯忠
	186****6786
	
	0.2
	1.04
	1.24

	19
	盖洋镇盖洋村
	双季稻示范片
	80
	双季稻
	伍鸿涛
	180****8055
	
	0.2
	1.6
	1.8




明溪县2024年粮食产能区增产模式攻关与推广项目建设内容及资金预算

	序号
	建设地点   
（乡镇村）
	示范片名称
	面积（亩）
	作物  名称
	负责人
	联系电话
	预算金额（万元）

	
	
	
	
	
	
	
	物化补助
	标牌、宣传及培训
	育秧棚及
示范补助
	合计

	20
	盖洋镇杨地村
	双季稻示范片
	55
	双季稻
	邱德光
	138****9338
	
	0.2
	1.1
	1.3

	21
	盖洋镇湖上村
	双季稻示范片
	120
	双季稻
	魏福春
	153****1808
	
	0.2
	2.4
	2.6

	22
	盖洋镇杨地村
	双季稻示范片
	230
	双季稻
	吴福隆
	138****3931
	
	0.2
	4.6
	4.8

	23
	盖洋镇盖洋村
	双季稻示范片
	105
	双季稻
	邓维荣
	133****3607
	
	0.2
	2.1
	2.3

	24
	盖洋镇白叶村
	双季稻示范片
	60
	双季稻
	廖贤旺
	150****2903
	
	0.2
	1.2
	1.4

	25
	盖洋镇姜坊村
	双季稻示范片
	55
	双季稻
	曾广泉
	183****0804
	
	0.2
	1.1
	1.3

	26
	盖洋镇白岚村
	双季稻示范片
	120
	双季稻
	曾庆安
	132****1727
	
	0.2
	2.4
	2.6

	27
	沙溪乡梓口坊村
	双季稻示范片
	300
	双季稻
	张美堂
	159****1639
	
	0.2
	6.0
	6.2

	28
	沙溪乡碧州村
	双季稻示范片
	60
	双季稻
	夏建辉
	138****2542
	
	0.2
	1.2
	1.4

	29
	沙溪乡永溪村
	双季稻示范片
	55
	双季稻
	罗龙珍
	159****0518
	
	0.2
	1.1
	1.3



明溪县2024年粮食产能区增产模式攻关与推广项目建设内容及资金预算

	序号
	建设地点   
（乡镇村）
	示范片名称
	面积（亩）
	作物  名称
	负责人
	联系电话
	预算金额（万元）

	
	
	
	
	
	
	
	物化补助
	标牌、宣传及培训
	育秧棚及
示范补助
	合计

	30
	胡坊镇奋发村
	双季稻示范片
	70
	双季稻
	左珍卫
	133****1059
	
	0.2
	1.4
	1.6

	31
	胡坊镇胡坊村
	双季稻示范片
	300
	双季稻
	黄旺兴
	188****7640
	
	0.2
	6.0
	6.2

	32
	夏坊乡黄地村
	双季稻示范片
	70
	双季稻
	余火根
	151****1578
	
	0.2
	1.4
	1.6

	33
	夏坊乡中溪村
	双季稻示范片
	40
	双季稻
	范德祥
	152****7018
	
	0.2
	0.8
	1.0

	34
	夏阳乡杏村村
	双季稻示范片
	37
	双季稻
	肖观德
	138****1297
	
	0.2
	0.74
	0.94

	35
	夏阳乡后洋村
	双季稻示范片
	120
	双季稻
	张美堂
	159****1639
	
	0.2
	2.4
	2.6

	36
	城关乡坪埠村
	大豆示范片
	120
	大豆
	胡洁婷
	180****2101
	
	0.2
	5.22
	5.42

	37
	城关乡王桥村
	大豆示范片
	120
	大豆
	林海明
	133****0559
	
	0.2
	5.22
	5.42

	38
	瀚仙镇石珩村
	大豆示范片
	35
	大豆
	陈金永
	133****7286
	
	0.2
	1.75
	1.95

	39
	瀚仙镇石珩村
	大豆示范片
	24.8
	大豆
	梁桂根
	131****2087
	
	0.2
	1.24
	1.44



明溪县2024年粮食产能区增产模式攻关与推广项目建设内容及资金预算

	序号
	建设地点   
（乡镇村）
	示范片名称
	面积（亩）
	作物  名称
	负责人
	联系电话
	预算金额（万元）

	
	
	
	
	
	
	
	物化补助
	标牌、宣传及培训
	育秧棚及
示范补助
	合计

	40
	盖洋镇湖上村
	大豆示范片
	110
	大豆
	王炳生
	138****0486
	
	0.2
	5.5
	5.7

	41
	盖洋镇白岚村
	大豆示范片
	35
	大豆
	曾阳书
	187****3086
	
	0.2
	1.75
	1.95

	42
	夏坊乡中溪村
	大豆示范片
	50
	大豆
	范德祥
	152****7018
	
	0.2
	2.5
	2.7

	43
	夏坊乡苎畲村
	大豆示范片
	23.5
	大豆
	范玉辉
	139****9645
	
	0.2
	1.175
	1.375

	44
	夏坊乡李沂村
	大豆示范片
	25
	大豆
	谢傅才
	139****9863
	
	0.2
	1.25
	1.45

	45
	夏阳乡紫云村
	大豆示范片
	55
	大豆
	张东生
	138****9618
	
	0.2
	2.75
	2.95

	46
	夏阳乡杏村村
	大豆示范片
	45
	大豆
	肖德旺
	182****2537
	
	0.2
	2.25
	2.45

	47
	夏阳乡夏阳村
	大豆示范片
	25
	大豆
	黄志顺
	138****2591
	
	0.2
	1.25
	1.45

	48
	城关乡上坊村
	玉米示范片
	110
	玉米
	郑金胜
	132****3133
	
	0.2
	4.4
	4.6

	49
	盖洋镇葫芦形村
	玉米示范片
	120
	玉米
	张天喜
	138****9555
	
	0.2
	4.8
	5



明溪县2024年粮食产能区增产模式攻关与推广项目建设内容及资金预算

	序号
	建设地点   
（乡镇村）
	示范片名称
	面积（亩）
	作物  名称
	负责人
	联系电话
	预算金额（万元）

	
	
	
	
	
	
	
	物化补助
	标牌、宣传及培训
	育秧棚及
示范补助
	合计

	50
	胡坊镇柏亨村
	玉米示范片
	52
	玉米
	陈兴荣
	136****2871
	
	0.2
	2.08
	2.28

	51
	夏阳乡紫云村
	玉米示范片
	96
	玉米
	吴双东
	133****6223
	
	0.2
	3.84
	4.04

	52
	城关乡上坊村
	马铃薯示范片
	30
	马铃薯
	杨伯忠
	186****6786
	
	0.2
	1.2
	1.4

	53
	夏阳乡长兴村
	马铃薯示范片
	27
	马铃薯
	陈继兴
	199****1688
	
	0.2
	1.08
	1.28

	54
	
	稻米示范种植成果鉴评活动
	
	
	
	
	
	
	5.0
	5.0

	55
	
	宣传报道推广外包服务
	
	
	
	
	
	3.5
	
	3.5

	
	合计
	
	10548.3
	
	
	
	101.8
	15.9
	228.3
	346
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附件3

2024年明溪县粮食产能区增产模式攻关与推广项目
建设合同书

甲方：明溪县农业农村局  
乙方：
   为稳定粮食播种面积，提高粮食单产，保障粮食安全，实现增产增收，2024年明溪县实施福建省粮食产能区增产模式攻关与推广项目。按照实施方案的要求，甲乙双方特签订如下合同：
一、乙方工作任务
1.粮食产能区位于                   ，建设面积     亩。产能区水稻亩产比全省平均水平增加10%。
2.粮食产能区实现良种良法良机良制配套，确保产能区良种覆盖率100%，主推技术应用100%，测土配方施肥覆盖率100%，水稻病虫害专业化统防统治覆盖率100%，耕种收综合机械化率100%。
3.粮食产能区，按要求推行以统一品种、统一育秧、统一技术、统一施肥、统一病虫防治为内容的“五统一”和耕、种、收（烘）等专业化服务，全面落实高产栽培集成技术措施。
二、甲方工作职责
1.对粮食产能区建设进行全面指导并督促检查。对落实水稻高产栽培集成技术措施、实施五新推广的经营主体，按照实施方案的要求给予补助。
2.粮食“五新”推广对开展示范片建设对开展示范片建设需要的种子（种薯、种苗）、嫁接苗、专用肥、有机肥、绿肥、高效低毒低残留农药、粘虫色板、防虫网、杀虫灯、性诱剂、基质、套袋、围植板、加厚或可降解地膜、功能膜、集约（集中）化育苗（育秧）、水肥一体化等物化投入进行补助。在示范片内，土地流转部分每亩最高补助200元，用于采购种子、化肥、农药等农用物资。（要求：示范片亩产高于全省平均水平10%以上的给予补助，补助金额不超过采购农用物资金额的80%）。
3.粮食产能区内土地经营权流转面积100亩以上，流转时间3年以上（涵盖2024年至2026年）、签订规范合同并经乡镇经管站鉴定、土地流出方所在行政村公示，方可申请物化补助。
4.对未完成和不落实项目工作任务的，不给予项目资金补助并取消今后的项目申请。
三、本合同作为项目实施和考核的依据。
四、本合同一式三份，双方各执一份，农业农村局财务存一份。从签订日起生效。
五、未尽事宜，双方另行商议处理。
甲方：（盖章）                     乙方：（盖章）
代表（签字）                     代表（签字）

                              签订时间：2024年  月  日

附件4

福建省农村土地承包经营权转包（出租）合同
甲方（转包方、出租方）：　　　　　　　　   联系电话：                         
　　　　　　　　
乙方（接包方、承租方）：　　　　　　　　　 联系电话：

为了保障双方当事人的合法权益，根据国家有关法律、法规和政策规定，甲乙双方本着平等协商、自愿、有偿的原则，经双方协商一致，订立本合同。
一、转包（出租）土地面积、位置及用途
甲方自愿将其拥有土地承包经营权的土地　　　亩转包（出租）给乙方，出租土地的面积、位置及用途详见下表：
	序号
	地名
	地块编号
	面积（亩）
	用  途
	备注

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	合计
	 
	 
	
	 
	 


（说明：表格可调整，行数可增加）

二、转包（出租）期限
期限  年，自    年   月   日起至   年   月   日止（流转期限不得超过土地承包期的剩余期限）。
三、流转费标准及支付方式
（一）流转费约定和支付方式：每年每亩  元，或每年每亩  公斤干谷，按当年 月 日市场平均价折成现金，乙方于每年  月  日前支付给甲方。
（二）流转费标准变更约定：
四、权利和义务
（一）甲方的权利和义务
1、甲方有权按照合同规定收取土地流转费；按照合同约定的期限到期收回流转的土地。
2、甲方作为原承包方与发包方的承包合同仍然有效，应继续履行相应的义务。
3、甲方有权监督乙方经营土地和保护土地的情况，并要求乙方按时履行本合同约定的各项义务。
4、甲方在土地承包经营权流转后，应报发包方备案。
5、甲方应协助乙方按合同约定行使土地使用权，不得干预乙方依法进行的生产经营活动。
（二）乙方的权利和义务
1、乙方有权要求甲方按合同约定交付出租土地并要求甲方全面履行合同义务。
2、乙方在不改变土地规定用途的前提下，在受让地块上具有使用权、生产经营自主权、产品处置权和收益权。
3、乙方在国家法律法规和政策允许范围内从事生产经营活动；依照合同规定按时足额支付土地流转费。加强安全生产，防止事故发生，造成损失的，乙方自行承担责任。
4、乙方应依法保护和合理利用土地，不得进行掠夺性经营，不得弃耕抛荒，不得给土地造成永久性损害。
5、乙方在承租期限内未经甲方同意，不得再次流转土地。
五、违约责任
流转期内，如一方违约，违约方应向对方支付违约金  元，造成损失的，依法予以赔偿。
因国家法律、法规和政策调整等不可抗力影响，需要变更或解除合同的，按相关规定执行。
六、纠纷解决方法
流转期内发生纠纷的，双方当事人可以协商解决，也可以请求村民委员会、乡镇人民政府等调解解决。
当事人不愿协商、调解或者协商、调解不成的，可以向本辖区农村土地承包仲裁委员会申请仲裁，也可以直接向人民法院起诉。
七、双方约定的其他事项
1、流转合同到期后地上附着物及相关设施的处理约定：
（1）当前地上附着物及相关设施统计：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
（2）当前地上附着物及相关设施作价和归属约定：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
（3）到期后地上附着物及相关设施的处理约定：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
2、流转期内，如流转的土地被国家或集体依法征用、占用，土地补偿费的发放按有关法律、法规和政策规定执行。
3、有关国家政策性补贴归属的约定：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
4、乙方连续两年弃耕抛荒的，甲方有权收回流转的土地。
5、                                                          。
6、                                                          。
7、                                                          。
八、本合同自双方签字盖章之日起生效。
流转当事人可以向乡镇农村土地承包管理部门申请鉴证。
九、本合同如有变更或未尽事宜，由甲乙双方共同协商，作出补充约定。补充约定与本合同具有同等效力。
十、本合同一式四份，甲乙双方各执一份，发包方、乡镇农村土地承包管理部门各备案一份。
附：土地经营权证复印件附后。

甲方：   　　　　　　　　　  乙方：                   乡镇土地流转
服务中心
                                                      鉴证（章）：
村级负责人签字（盖章）：                             
 



 日期： 年　月　日




附件5

水稻工厂化机插育秧示范点建设参考标准

水稻工厂化机插育秧示范点建设总体上要达到先进性、安全性和可操作性，具体建设标准由项目县自行确定。
一、叠盘暗化出苗车间
1.叠盘暗出苗车间面积100m2左右，顶部和四周均用彩钢夹芯板包围，车间高度3m以上，车间主体结构采用轻型钢结构，均经热镀锌处理，镀锌厚度在0.08mm以上，边立柱间距小于4m。
2.架设通风、通湿管，配套智能温湿调控系统、雾化装置、照明装置、加热系统及通风系统等装置。
二、配套设备
1.播种育秧流水线1台(套),确保单季机插面积1000亩以上建设与叠盘暗化出苗车间相街接的500m左右播种操作间。
2.配齐全套秧盘精量播种流水线，包括床土粉碎选、铺覆土、洒水、播种、叠盘等成套设备，其中播种机生产效率为每小时600盘以上精量播种机。
3.配套育秧盘2万个以上，水稻育秧全营养基质10万升，1200×1000×160塑料平板双面托盘50个以上。

4.乘坐式6行高速插秧机1台；载荷2500公斤以上的内燃（柴油）叉车一台。
三、其他配套设备
1.叠盘暗化出苗车间外需挂统一编号和标准的铜牌。材料选用金黄色钛合金板，厚度1.2mm，规格：75cm×50cm；制作工艺为腐蚀喷漆；字体为黑体字，序号颜色为红色，其余均为黑色。（编号由县农业农村局统一安排）。
2.每个水稻工厂化育秧点业主必须书面承诺每年所服务的水稻机插秧苗供大田机插面积500亩以上（含自用），水稻育秧服务年以上。
3.所有产能区项目购置的机械设备必须印上“福建省粮食产区补贴机械产品”字样。









附件6

2024年明溪县粮食产能区增产模式攻关与推广项目实施技术指导小组

组  长：吴瑞金  明溪县农业农村局党组成员、总农艺师
副组长：陈爱美  明溪县农业技术推广站站长
    张加明  明溪县农田建设与土肥技术推广站站长
成  员：黄雪招  明溪县农业技术推广站干部
    张朝铖  明溪县农业技术推广站干部
    陈  珏  三明市农业技术推广站干部
吴冬梅  明溪县种子站站长
              李红梅  明溪县农田建设管理股股长
            黄勇椿  明溪县城郊农业技术推广站站长
    陈文字  明溪县瀚仙农业技术推广站站长
    黄胜梁  明溪县沙溪农业技术推广站站长
    赖忠南  明溪县胡坊农业技术推广站副站长
        杨如成  明溪县夏阳农业技术推广站站长
        陈猷斌  明溪县盖洋农业技术推广站站长
        连原生  明溪县夏坊农业技术推广站站长
        黄玉华  明溪县枫溪农业技术推广站干部

